
Valdības iestāžu paziņojumi
Paziņojums.

Ar Rīgas apgabaltiesas III kri minālno-
daļas š. g, 19. februāra rīcības sēdes
lēmumu apķīlāts

235. Brošūra „Strādnieku cīņas dzie-
smas". Izdevējs — D. Bizuns. '„Latvju
Kultūras" spiestuvē, Rīgā.

Rīgā, 1929. g. 22. februārī. N<> 150924.
Preses un biedrību nodaļas vadītājs

K.Vilde.
Darbvedis A. Liepiņš.

Tautas labklājības ministrijas
uzaicinājums visām valsts, paš-
valdības un privātām iestādēm.
Tautas labklājības ministrija uzaicina

visas valsts, pašvaldības un privātas ie-
stādes, kā arī uzņēmumus griezties vaja-
dzības gadījumā ar pieprasījumu pēc
darba spēka pie Rīgas pilsētas darba ap-
gādes, Torņa ielā 4, tālruni: 21712 un
21714.

Uz š. g. 16. februāri darba apgādē bija
sekošs skaits bezdarbnieku:

Sievietes:
Apģērbu strādnieces 55
Ķīmiskā rūpniecībā 22
Minerālvielu apstrādāšanas strādn. 11
Pārtikas un narkot. vielu strādn. . 25
Grāmatrūpniecības strādnieces . . 59
Tirdzniecības kalpotājas 8
Higiēnas strādnieces 10
Kantora darbinieces 27
Mājkalpotājas 206
Laukstrādnieces 24
Nekvalificētas strādnieces .... 1288
Citos arodos 10
Pusaudži . ? ? . ? 13

Kopā 1758
Vīrieši:

Metalstrādnieki 133
Kokstrādnieki 13
Apģērbu strādnieki 6
Pārtikas un narkot. vielu strādn. . 25
Dažādu dzīvnieku vielu apstrādn.

strādnieki 25

Grāmatrūpniecības strādnieki . . 49
Būvstrādnieki 269
Kantora darbinieki 23
Laukstrādnieki 13
Nekvalificēti strādnieki 628
Tirdzniecības kalpotāji v 10
Citos arodos 19
Pusaudži 28

Kopā 1241

Paziņojums.
Zemkopības departamenta kultūrtech-

niskā dala paziņo, ka zemkopības ministris
ar š. g. 15. februāra lēmumu ir apstiprinājis
kultūrtechniskās daļas sastādīto un Jaun-
latgales apriņķa Liepnas pagasta meliorā-
cijas sabiedrības ,,Smilga" darbu dalīb-
nieku pilnā sapulcē pieņemto Jaun-
latgales apriņķa Liepnas pagasta meliorā-
cijas sabiedrības ,,Smilga" kopējo novad-
grāvju" projektu.

Līdz ar projekta apstiprināšanu visiem
zemāki pievestā dalībnieku sarakstā uz-
rādītiem nekustamas mantas īpašniekiem
vai viņu tiesību ņēmējiem ir uzlikts par
pienākumu piedalīties meliorācijas sabie-
drībā ,,Smilga ", minēto meliorācijas
darbu izvešanā un izvesto darbu kārtībā
uzturēšanā.

Rīgā, 1929. g. 22. februārī.

Kultūrtechniskās daļas vadītāja vietā
J. Pelsis.

Darbvedis A. Kjuts.

Izlabojums.
„Valdības Vēstneša" š. g- 30. numurā

iespiestā muitas departamenta rīkojumā
JSfo 19 otrs punkts lasāms £ā:

2) izlabošanai izvedamos priekšmetus,
ja valsts saimniecības departamenta

rūpniecības nodaļa to izvešanu uz
ārzemēm izlabošanai atbalsta. Pie
minēto (2. p.) priekšmetu atpakaļ
ievešanas par varbūtējo virssvaru,

. vai atjaunotām daļām, iekasējams
muitas nodoklis un zelta vai sudraba
lietas nosūtāmas proves valdei, dēļ
konstatēšanas, vai tās nesatur zem-
provīgas dalās.

Valdības vietējo iestāžu
rīkojumi.

Saistošie noteikumi
par skursteņu un citu dūmvadu

slaucīšanu Gulbenes pilsētā.
Pieņemti Gulbenes pilsētas domes 1928. g.
19. 'decembra sēdē (protokols JV° 15 § 4)
un apstiprināti ar iekšlietu ministrijas būv-
niecības pārvaldes 1929. g. 19. februāra

rakstu N° 75802.

§ 1. Visāda veida skursteņu un dūm-
vadu tīrīšana Gulbenes pilsētā ir obli-
gātoriska, un tā izdarāma kārtīgi nosacītos
termiņos un saskaņā ar šiem notei-
kumiem.

Šai piespiedu tīrīšanai nav padoti visi
brīvā stāvošie fabriku un neapdzīvoto
namu skursteņi.

Tīrīšanas ziņā skurstenim pielīdzināms
katrs dūmvads, kas savieno kurināmās ie-
taises ar cauri jumtam vedošo skursteni.

§ 2. Namu īpašniekiem vai viņu li-
kumīgiem vietniekiem jānoslēdz ar pil-
sētas valdes apstiprinātu skursteņslaucī-
tāju līgums, pēc kura pēdējam jāuzņemas
visa nama skursteņu un dūmvadu kārtīga
tīrīšana un uzraudzība.

Skursteņslaucītājs saņem par savu darbu
atlīdzību no nama īpašnieka pēc pilsētas
domes noteiktās takses.

Skursteņus, kuri netiek kārtīgi jeb vis-
pār netiek tīrīti, pilsētas valde' izdod iz-
tīrīt skursteņslaucītājam piespiedu kārtā
uz nama īpašnieka rēķinu un izdevumus no
namīpašnieka piedzen tiesas ceļā.

§ 3. Tīrīšanas darbus atļauts izpildīt
vienīgi pilsētas valdes pieņemtam un ap-
stiprinātam skursteņslaucītājam, kura
vārdu un dzīves vietu pilsētas valde iz-
ziņo atklātībai.

§ 4. Skursteņslaucītājs var pieņemt sev
palīgu, kurš vajadzības gadījumā izpilda
vīna vietu. Skursteņu tīrīšana nav at-

ļauta mācekļiem vieniem pašiem, bet tie

drīkst strādāt vienīgi zem skursteņslau-
cītāja vai viņa palīga tiešas uzraudzības.

§ 5.. Skursteņslaucītājam atļauts at-
stāt darba vietu ne ilgāk par 7 dienām.
Ilgākai prombūtnei jāizprasa pilsētas valdes
atļauja un saziņā ar pilsētas valdi jāat-

Vtet.nie.ks, kurš dod pilsētas valdei
parakstu, ka skursteņslaucītāja prombūtnes
laikā apņemas izpildīt viņa pienākumus
un atbildību par darba pareizu un kārtīgu
izpildīšanu.

§ š. Skursteņu un dūmvadu tīrīšana
jāizdara sekošos termiņos:

a) skursteņi, kuriem pievienoti virtuvju
pavārdi, jāslauka ne mazāk kā vienu
reizi divos mēnešos;

b) skursteņi, kuriem pievienotas istabu
apkurināšanas krāsnis, jāslauka ne
mazāk 'kā divas reizes kurināšanas
periodā, kurš skaitās no 1. oktobra
līdz 1. aprīlim;

ic) rūpm'iecības, darbnīcu un citu lī-
dzīgu iestāžu (maiznīcu, konditoreju,
ļaužu ķēķu, pirtu u. c.) skursteņi
jāslauka pēc vajadzības , bet ne re-
tāki kā reizi katrā mēnesi. Skur-
steņiem pieskaitāmi un reizē ar
skursteni arī slaukāmi dūmvadi kuri
savieno kurināmo ietaisi ar skur-
steni.

§ 7. Skursteņu un dūmvadu slaucī-
šana jāizdara pamatīgi un rūpigi. Apakšējā
daļā un dūmvados sakrājušies sodrēji un
pelni katru reizi tīri jāizslauka.

§ 8. Sodrēju izdedzināšana skursteņos
vai dūmvados stingri aizliegta, tā atļauta
tikai'tad, ja tīrīšana citādi nav iespējama.
Diena un stunda, kad nodomāts izdedzināt
kāda nama skursteņus, skursteņslaucī-
tājam jāpaziņo dienu iepriekš nama īpaš-
niekam vai viņa vietniekam, vietējam
policijas priekšniekam un ugunsdzēsēju
komandas virsniekam. Skursteņu izdedzi-
nāšana jāuzrauga personīgi pašam skursteņ-
slaucītājam, un tā izdarāma vienīgi dienas
laikā.

§ 9. Skursteņu un dūmvadu kārtīga
tīrīšana skursteņslaucītājam jāizdara pa-
šam bez sevišķa uzaicinājuma, paziņojot
namīpašniekam par to 24 stundas ie-
priekš.

§ 10. Namu īpašniekiem vai viņu
pilnvarniekiem jāievēro skursteņslaucītāja
aizrādījumi un jāizpilda viņa likumīgās
prasības attiecībā uz skursteņu, dūmvadu
un kurināmo ietaišu ugunsdrošību, kā arī
jāierīko un jātur kārtībā trepes, jumta
lūkas un citas ierīces, pa kurām var pie-
tikt pie skursteņiem slaucīšanai. Ja
namīpašnieks šīs prasības- neievēro un ne-
izpilda, skursteņslaucītājam par to jā-
ziņo pilsētas valdei.

§ 11. Skursteņslaucītājam jāved se-
višķa darba grāmata pēc pilsētas valdes;
dotā parauga, kurā ierakstāms katrs
skursteņslaucītāja darbs, kā arī atzīmē-
jamas atrastās nekārtības, pie skursteņiem,
dūmvadiem un krāsnīm. Ierakstiem jā-
būt apliecinātiem ar nama īpašnieka vai
viņa vietnieka parakstiem. Grāmata uz
pieprasījumu jāuzrāda pilsētas valdes v.:i
citai administratīvai iestādei.

§ 12. Sūdzības par skursteņslaucītāja
izturēšanos, nolaidību vai nekārtīgu darbu.
jāiesniedz pilsētas valdei.

§ 13. Šo saistošo noteikumu pārkāpēji.
saucami pie atbildības uz sodu likuma
pamata.

§ 14. Šie noteikumi stājas spēkā divu
nedēļu laikā no viņu publicēšanas ,,Val-
dības Vēstnesī".

Pilsētas galvas b. 0. Kordons..

Sekretāra v. Blums

kuras īpašniekiem vai viņu tiesību ņēmējiem pēc zemkopības ministra 1929. g. 15. februāra lēmuma ir jāpiedalās Liepnas pagasta meliorācijas sabiedrībā „Smilga", jāņem dalība

pie kopējo Jaunlatgales'apriņķa Liepnas pagasta meliorācijas sabiedrības „Smilga" kopējo novadgrāvju rakšanas darbu izvešanas un pie izvesto darbu kārtībā uzturēšanas.

Māju JSfsJVo Darbu i_ z-
» Dalībniekam maksa pec

1 . ... . . Dalībnieka piederošo vai ' Kādā pagastā atrodas mājas Projeta,

* UallDn
īpašumu tiesību viņa lietošanā P un pie kādas agrākās muižas aprēķina Piezīmes

.ai r ' mērnie- zemes dalībnieku
°- vārds un uzvārds apzīmējums esošo māju

^^ grāmatu
piederēja balsu

^ nosaukums . ... skaitu
a plāniem reģistra Ls

I- Georgs Kilips īpašnieks Ogulejas 5F 3904 Liepnas pag. Kudupes m. ,,Briežu dārza" 311 J™ «*>££?SlSS
2. Jānis Bērziņš „ Robežnieki 7F 2116 „ „ „ „ „ „ "U- summas uzskatāmas par
3. Alfrēds Nāgels >, Saliņas 8b 29/2 „

^
„ ,, „ „ ., i'kjo, pamatu, dalībnieku rnak-

4 Tirhnn<; Mirhailovs . . . Ieguvējs jaunsaimniecība 9F Z. I.V.-N°204, „ ,, ,, „ ,, ,, '14,— sājumu noteikšanai un no-<*. ncnons iviiuiduuvs ... g j j
2543/5515 kārtošanai kā pie darbupirm-

t v , ? ? i mc orins 7D _ reizūjas izvešanas, tā arī pie
5. Arturs Ozoliņš īpašnieks Laimessalas 10F 2908 ., ., „ #u, jzves - t0 darbu mtUT-
6 lānis Kilips » Lazdukalni llr 2911 „ „ ., „ ,, >, "+", kārtībā, neņemot turpmāk
1 Anenīsts Hincenbenrs . . Ieguvējs Jaunsaimniecība 3F Z. I. V.JN°192, Kudupes centra muiža 66!,— vērā darbu faktisko izmaksu,i. Augusts nincenueigs ... s j j

7Q379 ktļJa yaļbQt ļje|-kayaj8. Liepnas virsmežniecība... . , ', Mežsarga die- 6F Z. IV J6204, Kudupes m. ,.Briežu dārza" 222,- "-zākā.

nesta zeme 82547

Kopā 4400 —

Kultūrtechniskās daļas vadītāja v. J. Pelsis.
Rīgā, 1929. gada 22. februārī. § Darbvedis A. Kjuts.

Nekustamas mantas saraksts,

Maksa par ,.Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu par^ bez piesūtīšanas:

ff gadu : i ! „12;- (sanemot eksped.) par:
3 mēn „ 6— gadu Ls 18 —
1 „ 2,— V2 gadu . . . „ 10,—
piesūtot pa 3 mēn „ 5,—
pastu un pie !„.... „ 1,70
atkalpārde- Par atsevišķu
vējiem . . . „ —,12 numuru . . „ —,10

Latvijas valdības
Iznāk katru dienu, izņemot

Redakcija:
Rīgā, pili Ni> 2. Tālrunis 20032
Runas stundas no 11—12

oficiāls laikraksts
svētdienas un svētku dienas

Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pilī Ne 1. Tālrunis 20031
Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu ,, —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu ,, —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) , —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no katras
personas „ —,80



Gulbenes skursteņslaucītāju takse.
I. Par katru vienstāvu

nama skursteni līdz ar visiem
dūmu vadiem un samūrēšanu Ls 3,80 gadā

II. Par katru divstāvu
nama skursteni līdz ar visiem
dūmu vadiem un samūrēšanu ,, 4,— ,,

III. Par katras maizes
ceptuves un citu uzņēmumu
skursteņu tīrīšanu, kuri būtu
tīrāmi katru mēnesi vienu
rovi

a) vienstāvu namiem . . ,, 7,60 ,,
b) divstāvu namiem. . . ,, 8,— „

Pilsētas galvas b. 0. Kordons.
Sekretāra v. Blums.

Iekšzeme

Revīzijas kooperatīvos.
Kooperatīvu revīzijas padome savā š. g.

18. februāra sēdē skatīja cauri 58 proto-
kolus par izdarītām revīzijām, no kurām
20 kreditkooperātīvos, 14 patērētāju bie-
drībās, 3 piensaimnieku sabiedrībās, 19
ugunsapdrošināšanas biedrībās un 2 da-
žādos kooperatīvos. Konstatēja, ka pa
visam izdarītas 1239 revīzijas.

Nolēma, ierosināt 67 kooperatīvu slēg-
šanu sakarā ar darbības neuzsākšanu un
2 kooperatīvu slēgšanu sakarā ar faktisko
darbības izbeigšanu.

Par slēgtās Skrīveru patērētāju biedrības
aizgādni iecēla Aleksandri Kalniņu.

Nolēma papildināt likumu par kredīt-
iestāžu un tirdzniecības-rūpniecības uz-
užņēmumu norēķiniem, ka kooperatīviem
pārskati jāiesūta arī kooperatīvu revīzijas
padomei un attiecīgai revidējošai savienī-
nībai.

Principā atzina, ka savstarpējās uguns-
apdrošināšanas biedrībās nevar pieņemt
apdrošinājumus uz kredita vai pret vek-
seļiem.
Kā segt šī gada budžetos laucinieku

ārstēšanas iztrūkumus?

1928. g. jūnijā, kad Saeima pieņēma li-
kumu par laucinieku ārstēšanu, visu paga-
stu šī gada budžeti bija jau apstiprināti un,
protams, ķa tajos nebija uzņemtas diezgan
lielas piemaksas, kas jāsedz pagastu paš-
valdībām par savu piederīgo ārstēšanos
slimnīcās. Tā kā dažos pagastos šie pa-
rādi pieauguši vairāk simts un pat tūksto-
šos latos, Ilūkstes apriņķa valde lūgusi
pašvaldības departamenta aizrādījumu, kur
rast līdzekļus minētā likuma pildīšanai.
Departaments paskaidrojis, ka ja veseli-

bas aizsardzībai vajadzīgos izdevumus pa-
gasti nevar segt ar budžetos paredzētiem
līdzekļiem, tad faktiskais iztrūkums katrai
atsevišķai pašvaldībai jāuzņem savā nā-
kamā gada budžetā. Tas jāņem vērā
apriņķa valdēm un par to jāaizrāda paga-
stu pašvaldībām jau tagad, budžeta sa-
stādīšanas laikmetā (pēc likuma pagastu
valdes sastāda budžetus ne vēlāk par
15. februāri un līdz 15. martam iesūta tos
apriņķa valdei). Bet departaments piezī-
mējis arī, ka lielas vajadzības gadījumos
pagasti tekošu izdevumu samaksai var
lūgt avansus uz lauku nekustamas mantas
nodokļu rēķina, saskaņā ar departamenta
1928. p. 29. jūnija apkārtrakstu JV"o*89969.

(„Iekšl. Min. Vēstn.").

Bauskas apriņķa pagastu budžeti.
Budžetu izdevumu segšanai Paņemunas

pagasts lūdz izsniegt Ls 20.000 lielu
aizdevumu. Rundāles — Ls 25.000,
Skaistkalnes — Ls 15.000, Bauskas, Īslīces
un Jaunsaules pa Ls 10.000 katrs, Vec-
muižas un Iecavas pa Ls 5.000, Codes —
Ls 13.000, Stelpes un Kurmenes pa
Ls 6.000, Mežotnes — 4.000, Zālītes —
Ls 3.600 un Bruknas un Bārbeles pa
Ls 2.000 katrs. Apriņķa valde atradusi,
ka šo pagastu pašvaldību saimnieciskais
stāvoklis ir grūts un nodokļu iekasēšana
mazsekmiga, bet tā kā minētiem pagastiem
jau agrāk piešķirti aizdevumi budžeta
izdevumu segšanai, piem. Paņemunas pag.
Ls 4.500, Rundāles, Iecavas un Bauskas
pa Ls 3.000 katram, Jaunsaules — Ls 3.500
u. t. t.„ tad apriņķa valde nolēmusi lūgt
pašvaldības departamentu izgādāt minē-
tām pagastu pašvaldībām šādus aizde-
vumus: Paņemunas pag. Ls 4.500, Run-
dāles, Iecavas un Bauskas pa Ls 6.000
katram, īsiīcas un Skaistkalnes pa Ls 5.000,
Jaunsaules — Ls 7.000, Vecmuižas un
Mežotnes pa Ls 4.000, Zālītes un Codes
pa Ls 3.600, Bruknas, Stelpes un Bārbeles
pa Ls 2.000 katram un Kurmenes —
Ls 2.400. (Iekšl. Min. Vēstn.).

**?' ' '\

(tiesu
sluāinājumi.i, I )

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ.ties.lik.1967., 2011.—2014.
un 2079. p. un Balt. privāttiesību
kop. 2451. p. pamata, uz Jāņa
Filipsona un citu pi!nv. zv. adv.
Alfrēda Strausmaņa lūgumu uz-
aicina visas personas, kurām
ir kaut kādas pretenzijas, strīdi
vai ierunas pret šai tiesā 1929. g.
12. februārī publicēto 1919. g.
17. februārī, Rīgā mirušā Jāņa
Kriša dēla Philipsona (Filipsona)
1910. g. 13. augustā, pie Rīgas
notāra F. Veikleviča taisīto te-
stamentu, kā ari visas personas,
kurām ir kaut kādas tiesības uz
mir. Jāņa Philipsona manto-
jumu vai sakarā ar šo manto-
jumu, kā mantiniekiem, legatā-
rijiem, fideikommisārijiem, pa-
rāddevējiem u. 1.1., pieteikt savas
tiesības, pretenzijas un ierunas
minētai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu. L.JVs3213.

Rīgā, 1929. g. 12. februāri.
Priekšs. v. A. Veidners.

27231ē Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Latvijas civ. ' likumu kop.
3Ģ. p. piezīmes pamata, ar šo
paziņo vispārībai, ka laulātie
draugi Voldemārs Alfrēda dēls
fon Heitvigs (von Hertvvig) un
Hedviga Teodora meita fon
Hertvigs (von Hertwig), dzim.
Anderss (Andersl noslēguši sav-
starpīgo laulības līgumu pie Rīgas
notāra V. Līvena 1929. g. 14. jan-
varī, reģistra JVs 1328, ar kuru
viņi, attiecībā uz viņu noslēgto
laulību, ir atcēluši vietējo civ.
likumu 79. un turpm. p. pa-
redzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1629. g. 12. februārī.
Priekšs. v. A. Veidners.

27235Č Sekretārs A. Kaive.

Māksla

Nacionālajā operā tagad viesojas pasaul-
slavenais krievu dziedātājs D. Smirnovs
tin ļoti iecienītā Maskavas operas dziedā-
tāja V. Barsova. Visos vakaros, kur šie
dziedoņi uzstājas mušu, plašais operas
nams pārpildīts līdz pēdējai vietai. Tā
tas bija ,,Lakmē's", tā tas ,,Rigoletto "
uzvedumā, tāpat ari ,,Pīķa dāmā" (kur
piedalījās Smirnovs un Čerkaska).
Lai gan citkārt dievinātais D. Smirnovs

kādu daļu no savas lieliskās balss jau-
kuma zaudējis — pa daļai sakarā ar
tagadējās bargās ziemas nenovēršamo
saaukstēšanos — tomēr ir tad vēl viņa
balss skan tik spēcīgi un tik jauki, ka
ikviens dziedāšanas dailes draugs nevar
par to nopriecāties vien. Sevišķi tas sa-
kāms par ,,Rigoletto" uzvedumu, kurā
Smirnovs dziedāja hercoga partiju. Še
slavenais tenors bija dzirdams atkal
gandrīz visā savas varenās balss apbrī-
nojamā skanīgumā un maigumā. Viņa
tēlošanas veids skaists un nevainojams
no sākuma līdz beigām.

V. Barsova i, kuru Rīgā dzirdam
tagad pirmo reiz, ir jauks un plašs sop-
rans, kas sevišķi apbrīnojams augstāko
toņu pakāpēs. Koloratūrpartijas viņa
dzied viegli, it kā rotādamās.

A. Kaktiņš, kas ,,Rigoletto" uzve-
dumā bija atkal titula lomā, kā ikreiz,
tā arī šoreiz dziedāja un tēloja to teicami.

D. Smirnovs un V. Barsova tur-
pinās savu viesošanos arī rītdien, uzstā-
damies Verdī operā ,.Traviata". —I—

Nacionālā opera. Otrdien, 26. februārī, Vale-
rijas Barsovas un Dmitrija S m i r n o v a
pēdējā viesizrāde „Traviata". Barsova-Vio-
leta, Smirnovs-Alfredo. Violeta pieder pie Bar-
sovas labākām partijām, šī viesizrāde gaidāma
ar interesi. — Trešdien, 27. februāri, ,,Pīķa
dām a". Galvenās lomās Grieta Pērkons, Niko-
lajs Vasiljevs, Alberts Verners, Viktors Stotts,
Herta Lūsis u. c. — Ceturtdien, 28. februārī,
,,L o he n g r i n s".

Nacionālais teātris. Pirmdien, 25. februārī,
pulkst. 7.30 vakarā, aktieru biedrības izrīkojumā
Mišā farss ,,Kaisles untum s". — Otrdien,
26. februārī, pulksten 7.30 vakarā, E. Vajdas
komēdija ,,Vi n a šķ i ras". —Trešdien, 27. febr.,
pulksten 7.30 Vakarā, pirmo reizi Annas Briga-
deres luga ,,C e| a j ū tīs', A. Amtmaņa-Briedīša
režijā. Biļetes dabūjamas

Dailes teātris. Pirmdien, 25. februāri, pulk-
sten 6 vak., kareivju izrāde ,,Māsas Žerār".
— Otrdien, 26. februārī, pulksten 7.30 vakarā,
,,Sveiks frontē". —Trešdien, 27. februārī,
pulksten 7.30 vakarā, „Māsas Žerār". Stud.
un skoln. puscenas. — Ceturtdien, 28. februārī,
pulkst. 7.30 vak., tautas izrādē ,,A p burtais
1 o ks".

Literatūra.
Paskaidrojumus par izrunu, nozīmi,

vietu izlūdzos šādiem vārdiem: stibiķis,
stibriņš, stiga (ar ,,stīgas" nozīmi kur ?),
stikāj(i)s, siikiem lēkt, stikšināt, lūku
stilbes, Kaņepāju stilbenieki, stilpt,
stimbugs, stinags (Veselis), stindzenis,
stinga (Brigadere), stintis, izsukāt bērnam
sukātas, sudmalas (ar ū !), suitme, suits
(=grūts, smags), suksantiņš, sumburkšķi,

sumināfies, sudīt, sunkīt jeb sunkīt
supies (jeb supus?) „ej!" (Bauskas aprV
surdze, susnabki, suveksis, sucināt jeb
sucinēt, sudabrs (kur tā runā?) sudarajeb sudārs, sudeksis, sudiķis, sudzinieks
suģekis, suk(s)nīši, sukspire, sukstēt'(ies)'
suku sukumis, sukuls (kā ģenitīvs?!'
zilu sulu sulināt, sulpīt, sumb(r)a, sumbri(=kaimiņi), sumēlis, sumēt, stimis, sunāki
sunds jeb sundu, sunk, suņaks (ar ā?)
suņpeķis, suplak, surme suser(i)s, suska
susna, suss, sutums, sūba, sūdit, sumēt '
sūtoņi.

Rīgā, Ģertrūdes ielā 3.
J. Endzelīns.

Pologne Litteraire. Revue mensuelle. Hs 29Varsovie, 15 fēvrier 1929. Quatrieme arīnee '
Direction: Varsovie, Zlota8, tel. 132-82 ; ādmini
stration, publicitē: Boduena 1, tel. ' 223-04~
Abonnement d'un an. 4 francs suissesT Lenumēro, 40 centimes. suisses (80 groszv).

KURSI.
Rīgas biržā, 1929. gada 25. februārī.

Devīzes

1 Amerikas dollars 5,182—5,192
1 Anglijas mārciņa 25,185—25 235

100 Francijas franku 20,23—2(/38
100 Beļģijas beigu 71,90—72^45
100 Šveices franku 99,60—10035
100 Itālijas liru 27,12—27 33
100 Zviedrijas kronu 138,65—139,3;
100 Norvēģijas kronu .... 138,30—139,00
100 Dānijas kronu 138,25—13895
100 Austrijas šiliņu 72,70—73,40
100 Čechoslovaķijas kronu . . 15,33—15,48
100 Holandes guldeņu .... 207,65—20870
100 Vācijas marku 123,05—123.70
100 Somijas marku 12,99—13,11
100 Igaunijas kronu .....138,10—138,80
100 Polijas zlotu 57,55—58,75
100 Lietavas litu 51,00—51,70

1 SSSR červoņecs

Dārgmetāli:

Zelts 1 kg 3425—3445
Sudrabs 1 kg 94—102

Vērtspapīri:

5% neatkarības aizņēmums . . 98—100
4°/0 Valsts prēm. aizņēmums . . 98—100
6°/0 Zemes bankas ķīlu zīmes . 92—93
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas kommisijas
priekšsēdētājs J. Skujevl s

Zvērināts biržas maklers Th. Šu m 111e r s. '

Redaktors M. Ārons. 1
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ.ties.lik.1967., 2011.—2014.
un 2079. p. un Balt. privāttiesību
kop. 2451. p. pamata, uz Elīzes
Viss lūgumu uzaicina visas per-
sonas, kurām ir kaut kādas pre-
tenzijas, strīdi vai ierunas pret
šai tiesā 1929. g. 12. februārī
publicēto 1928. g. 26. jūlijā,
Ādažu pagastā, Venču krogā
mirušā Miķēla Miķēļa dēla Visa,
1924. g. 29. februārī, pie Rīgas
notāra E. Trautsoita taisīto te-
stamentu, kā arī visas personas,
kurām ir kaut kādas tiesības uz
mir. Miķēļa Visa mantojumu
vai sakarā ar šo mantojumu, kā
mantiniekiem, legatārijiem, fidei-
kommisārijiem, parāddevējiem u.
t. t., pieteikt savas tiesības, pre-
tenzi; as un ierunas minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās pa: liku-
mīgā spēkā gājušu. L. JVs3204.

Rīgā, 1929. g. 12. februārī.
Priekšs. v. A. Veidners.

27232ē Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Latvijas civ. likumu kop. 36. p.
piezīmes pamala, paziņo vispā-
rībai, ka laulātie draugi Jānis-
Maksimilians Drāzis un Alma-
Johana Jūlija meita Drāzis,
dzim. Vanags, noslēguši sav-
sta-pīgo laulības līgumu pie Rīgas
notāra J. Krūklanda 1929. g.
16. janvārī reģistra JVs 1386,
ar kuru viņi, attiecībā uz viņu
noslēgto laulību, ir atcēluši vie-
tējo civ. likumu 79. un turpm. p.
paredzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1929. g. 12. februārī.
L. JVs 3229.

Priekšs. v. A. Veidners.
27236e Sekretārs A. Ka Īve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Latvijas civ. likumu kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka laulātie draugi Jānis
(Johans) Jāņa dēls Krišjansons
un Anna Andreja meita Krišjan-
sons, dzim. Lejiņš, noslēguši
savstarpīgo laulības līgumu pie
Rīgas notāra J. Kreicberga
1929. g. 10. janvārī reģistra JVs549
ar kuru viņi, attiecībā uz viņu
noslēgto laulību, ir atcēluši vie-
tējo civ. likumu 79. un turpm. p
paredzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1929. g. 12. februārī.
L. JVs 3201.

Priekšs. v. A. Veidners.
27238ē Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Latvijas civ. likumu kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka laulātie draugi Bence
Veinbergs un Ita (Itta) Vein-
bergs, dzim. Bērs,noslēguši sav-
starpīgo laulības līgumu pie Rīgas
notāra J. Purgala 1929. g. 21. jan-
vārī reģistra JVs 1114, ar kuru
viņi, attiecībā uz viņu noslēgto
laulību, ir atcēluši vietējo civ.
likumu 79. un turpm. p. paredzēto
laulāto mantas kopību. L.N° 3255.

Rīgā, 1929. g. 12. februārī.'
Priekšsēd. v. A. Veidners.

27240ē Sckr. A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Latvijas civ. likumu kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka Konstantīns Jāņa d.
Keizers un Leja Zalka meita
Sarkans, noslēguši priekšlau-
lības līgumu pie Rīgas notāra
M. Čulkova 1929. g. 17. janvārī
reģistra JVs 1258, ar kuru viņi,
attiecībā uz viņu noslēdzamo
laulību, ir atcēluši vietējo civ.
likumu 79. un turpm. p. pa-
redzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1929. g. 12. februāri.
L. JVs 3246.

Priekšs. v. A. Veidners.
27242ē Sekretārs A. Kalve.

Jelgavas apgabaltiesa ,

pamatodamās uz sava š. ??
4. februāra nolēmuma, dara zi-
nāmu vispārībai, ka obligācija»
par 1000 c. rb|., korrob. 1914. g-
15. martā ar JVs 341 uz Ventspils

apr. Užavas pag. „Gaismiņu »
mājāmarzemesgrām. JVsl 15o/»»
atzīta par iznīcinātu un ludzejan

Žanim Kronbergam un Marga-
rietei Bērzkalns dota tiesība pra-

sīt attiecīgas hipotēkas dzēsa"
zemes grāmatās. L. JVs 638.'^-S-

Jelgavā, 1929. g. 11. februā&

Priekšsēdētāja v. Veiss- .

27262z Sekretārs Mittelnor*

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar civ. proc. iik. 1958. p.,
paziņo, ka 1929. g. 12. martā,
minētās nodaļas atklātā tiesas
sēdē tiks nolasīts 1919. g. 15. febr.
Rīgā mir. Paula (Pāvila) Jozefa d.
Kollekovska (Koļekovska) testa-
ments.

Rīgā, 1929. g. 21. februārī.
L. Ka 3561. 28591b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1929. g.
19. februārī izklausīja Jāņa Aker-
maņa (Ackermann) dzīvības ap-
drošināšan. polises mortifikācijas
lietu un nolēma: atzīs par iz-
nīcinātu no apdrošin. b-bas
,,Rossija" izdotu dzīvības ap-
drošināšanas polisi JVs .170651
par 1000 rbļ. no 1902. g. 10.marta

Rīgā, 1929. g. 19. februārī.
JVs 2220. 28625b

Priekšsēd. v. (paraksts).
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Latvijas civ. likumu kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka laulātie draugi Mozus
Marka dēls Kalguts un Judīte
Vilhelma meita Kalguts, dzim.
Hiršbergs, noslēguši savstarpīgo
laulības līgumu pie Rīgas notāra
M. Čuikova 1929. g. 12. janvārī,
reģistra JVs 927, ar kūpi viņi,
attiecībā uz viņu noslēgto laulību,
ir atcēluši vietējo civ. likumu
79. un turpm. p. paredzēto
laulāto mantas kopību. L.JVs3191.

Rīgā, 1929. g. 12. februāri.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

27237J Sekretārs A. Kalve.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar civ. proc. Iik. 1958. p.,
paziņo, ka 1929. g. 12. martā,
minētās nodaļas atklātā tiesas
sēdē tiks nolasīts 1929. g. 2. janv.
Rīgā mir. Friča-johana-Ernesta
Kriša d. Zariņa testaments.

Rigā, 1929. *g. 21. februārī.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

28590b Sekretārs A. Kalve.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar civ. proc. Iik. 1958. p.,
paziņo, ka 1929. g. 12. martā,
minētās nodaļas atklātā tiesas
sēdē tiks nolasīts 1928. g. 25. dec.
Rīgā mir. Roberta-Aleksandra
Roberta d. Brunerta (Brunnerta)
testaments.

Rīgā, 1929. g. 21. februāri.
Priekšsēd. v. A. Veidners.
28593b Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Latvijas civ. likumu kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka laulātie draugi Kārlis
Pētera dēls Lazdiņš un Marta
Jāņa meita Lazdiņš, dzim. Grin-
bergs, noslēguši savstarpīgo lau-
lības līgumu pie Rīgas notāra
J. Kreicberga 1929. g. 5. janvārī
reģistra JVs 322, ar kuru viņi,
attiecībā uz viņu noslēgto laulību
ir atcēluši vietējo civ. likumu
79. un turpm. p. paredzēto
laulāto mantas kopību. L.JVs3190.

Rīgā, 1929. g. 12. februārī.
Priekšs. v. A. Veidners.

27239ē Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar civ. proc. Iik. 1958. p.,
paziņo, ka 1929. g. 12. martā
minētās nodaļas atklātā tiesas
sēdē tiks nolasīts 1927. g. 12. febr.
Rīgā mir. Emmas Pētera m.
Poriets, dzim. Vecvagars testa-
ments.

Rīgā, 1929. g. 21. februārī.
L. JVs 3562. 28592b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar civ. proc. Iik. 1958. p.,
paziņo, ka 1929. g. 12. martā
minētās nodaļas atklātā tiesas
sēdē tiks nolasīts 1929. g. 13. febr.
Rīgā mir. Jāņa (Ivana) Stepāna d.
Smoļenkova testaments.

Rīgā, 1929. g. 21. februārī.
Priekšsēd. v. A. -Veidners.

28594b Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Latvijas civ. likumu kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka Staņislavs Fēliksa d.
Piotrovskis un Marija Andreja
meita Ozoliņš, noslēguši priekš
laulības līgumu pie Rīgas notāra
K- Sumberga 1929. g. 10. janvārī
reģistra JVs 358, ar kuru viņi,
attiec, uz viņu noslēdzamo lau-
lību, ir atcēluši vietējo civ. likumu
79. un turpm. p. paredzēto
laulāto mantas kopību. L.JVs3244.

Rīgā, 1929. g. 12. februāri.
Priekšs. v. A. Veidners.

27241ē Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar civ. proc. Iik. 1958. p.,
paziņo, ka 1929. g. 12. martā,
minētās nodaļas atklātā tiesas
sēdē tiks attaisīts un nolasīts
1928. g. 9. maijā Naukšēnu pag.
mir. Viļuma Jura d. Majora
testaments.

Rīgā, 1929. g. 21. februāri.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1929. _ g.
19. februārī izklausīja Rozālijas
Akcrmanis (Ackermann) dzīvības
apdrošināšanas polises mortifi-
kācijas lietu un nolēma: atzīt
par iznīcinātu dzīvības apdrošinā-
šanas polisi, izdotu fio apdrošin.
biedrības ,,Rossija" JVs 170652
par 260 rbļ. no 1902. g. 10. marta.

Rīgā, 1929. g. 19. februārī.
JVs 2219. 28626b

Priekšsēd. v. (paraksts).
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa,

uz civ. proc. Iik. 293., 295., 298-,
301., 309., 311. p. pamata, uz
Miķēļa Lagsberga lūgumu viņa
prasības lietā pret Emīliju
Lagsbergs, dzim. Ozoliņš, par
laulības šķiršanu, uzaicina pēdējo,
kuras dzīves vieta prasītājam
nav zināma, ierasties tiesā 4 mē-
nešu laikā no šī sludinājuma
iespiešanas dienas.

Pie lūguma pielikti noraksti
no iesūdzības raksta un tam pie-
vienotiem dokumentiem.

Ja atbildētāja noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai caui
pilnvarnieku, tiks nolikta tiesas
sēde lietas izklausīšanai aizmu-
guriski. JVs 43445.

Rīgā, 1929. g. 11. februāri.
L. JVs 1002.

Priekšs. b. Eglīts.
27243ē Sekretāra v. Stūre.



Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa,
uz civ. proc. !ik. 293., 295., 298.,
301... 309., 311. p. pamata, .uz
Annas Termins, dzim. Šopers,
lūgumu viņas prasības lietā pret
Kazimiru Terminu par laulības
šķiršanu, uzaicina pēdējo, kura
dzīves vieta prasītājai nav zi-
nāma, ierasties tiesā 4 mēnešu
laikā, notī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Pie lūguma pielikti noraksti
no iesūdzības raksta un tam pie-
vienotiem dokumentiem.

ja atbildētājs noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai caur
pilnvarnieku, tiks nolikta tiesas
sēde lietas izklausīšanai aiz-
muguriski. JVs43446. L.JVs 929 29.

Rīgā, 1929. g. 11. februāri.
Priekšsēd. b. Egiīts.

27244Č Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa,
uz civ. proc. Iik. 293., 295., 298.,
301.. 309., 311. p. pamata, uz
Matildes . Jankovskis, dzim.
Rudovskis , lūgumu viņas pra-
sības lietā pret Mārtiņu Jan-
kovskis, par laulības šķiršanu,
uzaicina pēdējo, kura dzīves
vieta prasītājai nav zināma, iera-
sties tiesā 4 mēnešu laikā no
šī s'iidinājiima iespiešanas dienas.

Pie lūguma pielikti noraksti no
iesūdzības raksta un tam pie-
vienotiem dokumentiem.

Ja atbildētājs noliktā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai caur piln-
varnieku, tiks nolikta tiesas sēde
lietas izklausīšanai aizmuguriski.

Rīgā, 1929. g. 11. februārī.
JVs 43447. L. JVs959/29.

Priekšsēd. b. Egiīts.
27245ē Sekretāra v. Stūre.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava š. g.
4. februāra nolēmuma, dara zi-
nāmu vispārībai, ka obligācija
par 7000 c. rbļ.. korrob. 1885. g.
20. maijā ar JVs 5532 uz Jēkabpils
nekustamā īpašuma, ar zemes
grām. JVs 415, 416a u. 416b at-
zīta par iznīcinātu un lūdzējai
Ērikai Lvdike dota tiesība prasīt
attiecīgas hipotēkas dzēšanu ze-
mes grāmatās. L. JVs 642/29. g.

Jelgavā, 1929. g. 11. februārī.
Priekšsēdētāja v. Veiss.

27261z Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,

pamatodamās uz sava š. g.
7. februāra nolēmuma, dara zi-
nāmu vispārībai, ka parāds, pēc
obligācijas 8000 kr. rbļ. lielumā,
korrob. 1912. g. 22. jūnijā ar
JVs 1379 uz Jēkabpils apriņķa
Neretas muižas ,,Jakelan-Jān '
mājām ar zemes grām.' JVs 476
atzīts par samaksātu un lūdzē-
jam Jānim Jaunkesmanim dota
tiesība prasīt attiecīgas hipotēkas
dzēšanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1929. g. 11. februāri.
27263z L. JVs 574/29. g.

Priekšsēdētāja v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava š. g.
7. februāra nolēmuma, dara zi-
nāmu vispārībai, ka obligācijas:
1) par 1200 kr. rbļ., 2) par 5000
kr. rbļ., korrob. 1) 1912. g.
7. janvārī, 2) 1914. g. 30. janvārī
ar JVs 1) 23, 2) 147, uz Talsu apr.
Oktes muižas ,,Kūle" mājām ar
zemes grām. JVs 1401 atzītas par
samaksātām un lūdzējam Krišam
Frēlicham dota tiesība prasīt
attiecīgas hipotēkas dzēšanu ze-
mes grāmatās. L. JVs 576/29.g.

Jelgavā, 1929. g. 11. februāri.
Priekšsēdētāja v. Veiss.

27264?, Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava š. g.
4. februāra nolēmuma, dara zi-
nāmu vispārībai, ka obligācija
par 9900 c. rbļ., korrob. lv
26. oktobrī ar JVs3091 uz Jelgavas
apr. Bukaišu pag. ,,Jaun-Midze-
nu" mājām, ar zemes grām.
JVs 599, atzīta par iznīcinātu un
lūdzējai Donas zemes bankai
dota tiesība prasīt attiecīgas
hipotēkas dzēšanu zemes grā-
matās. L. JVs 452 29. g.

Jelgavā, 1929. g. 11. februārī.
Priekšsēd. v. E. Feldmanis.

Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava š. g.
4. februāra nolēmuma, dara zi-
nāmu vispārībai, ka parāds 395 kt
rbļ. lielumā pēc pirkuma-pārdev.
līguma, korrob. 1899. g. 18. okt.
ar JVs 483 uz Ventspils apriņķa
Ēdoles pag. „Bukke" mājām' ar
zemes grām. JVs 1296, atzīts pai
samaksātu un lūdzējam Jānim
Leismanim dota tiesība prasīt
attiecīgas hipotēkas dzēšanu ze-
mes grāmatās. L. JVs 529°29.g

Je lgavā, 1929. g. 11. februārī.
Priekšsēd. v. E. Feldmanis

27269z Sekretārs Mittelhofs.

Rīgas apgabaltiesas 2. lec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
5. martā, pīkst * 11 dienā, Rīgā,
Veru ielā JVs 4, mazgātavā,
pārdos Heinricha Beijera kust,
mantu, sastāvošu no elektriskā
motora, tvaika katla un cita
un novērtētu par Ls 865.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929'. g. 16. februārī.
28760 Tiesu izp. Ed. Kalniņš.

Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
28. februārī, pīkst. 10 dienā,
Rīgā, Popova ielā JVs 7, dz. 20,
pārdos Nikolaja Veikmaņa kust.
mantu, sastāvošu no. mēbelēm,
novērtētu par Ls 205.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 14. februārī.
28763 Tiesu izp.J. Ķazubierns.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava š. g.
4. februāra nolēmuma, dara zi-
nāmu vispārībai, ka pirkuma-
pārdevuma līgums par 1020 kr.
rbļ., korrob. 1914. g. 31. janvārī
«r JVs 161 uz Talsu apriņķa

Artavas muižas ,,Lagzdiņu" mā-
jām, ar zemes grām. JVs 567,
atzīts par iznīcinātu un lūdzējam
Ernstam Kronbergam dota tie-
sība prasīt attiecīgas hipotēkas
<lzēšanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1929. g. 11. febr.
27259z L. JVs 679/29. g.

Priekšsēdētāja v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Je lgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava š. g.
4. februāra nolēmuma, dara zi-
nāmu vispārībai, ka obligācijas:
M par top c, rbļ. un 2) par 600
e. rbf., korrob. 1) 1909. g. 10.
jūnijā . 2) 1912. g. 14. martā ar
-Vs 619 un 313 uz Ventspils ne-
kustamā īpašuma IV kv. as.
zemes gr. JVs 853/1239 3728 at-
zītas par iznīcinātām un lūdzē-
jam Ernestam Blūmbergam dota
tiesība prasīt attiecīgas hipotēkas
dzēšanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1929. g. 11. februārī.
27260z L. JVs 585/29. g.

Priekšsēdētāja v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava š. g.
7. februāra nolēmuma, dara zi-
nāmu vispārībai, ka parāds pēc
obligācijas 500 kr. rbļ. lielumā,
korrob. 1912. g. 2. martā ar
Ns 68 uz Ventspils pilsētas ne-
kustamā īpašuma, ar zemes gr.
JVs 297 atzīts par samaksātu un
lūdzējai Sofijai-Teklai Salmiņš
dota tiesība prasīt attiecīgas hipo-
tēkas dzēšanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1929. g. 11. februārī.
27265z L. JVs 717/29. g.

Priekšsēdētāja v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,

pamatodamās uz sava š. g.
24. janvāra nolēmuma, uzaicina
tās personas, kuru rokās atrodas
šādi Ventspils zemes grāmatu
nodaļā uz Andrejam un Emīlijai
Šulciem piederošā nekustamā īpa-
šuma Ventspilī, 1. hip. iecirknī,
ar zemes grām. JVs 435 korrob.
akti: 1) obligācijas par 700 un
1100 kr. rbļ., izdotas Ventspils
latviešu krāj-aizdevu sabiedrībai
un korroborētas 1909. g. 16. dec.
ar JVs 392 un 1910. g. 26. oktobrī
ar JVs 291, ierasties šaī tiesā
viena mēneša laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī" un iesniegt
minēto aktu.

Ja noteiktā laikā aktu neie-
sniegs, tiesa atzīs obligācijas par
iznīcinātām un lūdzējam Andre-
jam Suitam atvēlēs prasīt hipot.
dzēšanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1929. g. II. februārī.
27266z L. JVs 908/29. g.

Priekšsēdētāja v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savas š. g.
4. februāra nolēmuma, dara zi-
nāmu vispārībai, ka obligācijas
par 1000 un 2000 kr. rbļ. Vents-
pils krāj-aizdevu sabiedrībai un
Ventspils-Kuldīgas apgabala III
iec. miertiesneša 1913. g. 28. jū-
nija divi spriedumi Ventspils-krāj
aizdevu sabiedrības labā, par
500 un 300 kr. rbļ. piedziņu, kas
korroborēti 1910. g. 3. jūnijā
ar JVs 115: 1913. g. 19. jūlijā ar
JVs 134 un JVs 135; 1913. g.
2. sept. ar JVs 171, uz nekustamās
mantas Ventspilī ar zemes grām.
IVs 235, atzīti par iznīcinātiem un
lūdzējam Vilim Petersonam dota
tiesība prasīt attiecīgu hipotēku
dzēšanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1929. g. 11. februārī.
27270z L. JVs 665/29. g.

Priekšsēd. v. E. Feldmanis.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava š. g.
4. februāra nolēmuma, dara zi-
nāmu vispārībai, ka obligācija
par 1500 kr. rbļ., blanko cedēta
korrob. 1912. g. 1. martā ar
JVs 294 uz Tukuma pilsētas ne-
kustama īpašuma, ar zemes gr.
JVs 54a, atzīta par iznīcinātu un
lūdzējai Tukuma vies. biedrības
krāj-aizdevu kasei dota tiesība
prasīt jaunu obligācijas norakstu,
kas stāsies nozudušā oriģināla
vieta. L. JVs 353/29. g.

Jelgavā, 1929. g. 11. februārī.
Priekšsēdētāja v. Veiss.

27272z Sekretārs Mittelhofs.

Latgales apgabaltiesas 1. civīlnod.,
uz civ. proc. Iik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1926.g
14. augustā mirušā JankeļaPinka
dēla Klāsa atstāto mantojumu
kādas tiesības kā mantiniekiem,
legatārijiem, fideikommisārijiem,
kreditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma ie-
spieduma dienas ,,Vald. Vēstn.".
Termiņā nepieteiktas tiesības ie-
skatīs par spēku zaudējušām.

Daugavpilī, 1929. g. H. febr.
27279z L. JVs 2089 a29. g.

Priekšsēd. b. (paraksts).
Sekretāra v. I. Tiltiņš.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa,
uz civ. ties. Iik. 1967., 2011.—
2014. un 2079. p. un Balt.
privāttiesību kop. 2451. p. pa-
mata uz Oto Kriša d. Pontaga
lūgumu uzaicina visas personas,
kurām ir kaut kādas pretenzijas,
strīdi vai ierunas pret 1928. g.
3. oktobrī mirušā Kriša Jāņa d.
Pontaga, 1926. g. 8. jūlijā no-
tarielā kārtībā sastādīto testa-
mentu, kā ari visas personas,
kurām ir kaut kādas tiesības
uz Kriša Jāņa d. Pontaga manto-
jumu vai sakarā ar šo manto-
jumu, kā mantiniekiem, lega-
tāriem, fideikommisāriem, parād-
devējiem u. t. t., pieteikt savas
tiesības, pretenzijas un ierunas
minētai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Pēc minētā termina notecē-
juma tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām.

Daugavpilī, 1929. g. 20. febr.
L. JVs 1594a 28. g. 28677b

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs J. Til t i ņ š.

Zemes grāmatu atjaunošanas
kommisija,

uz Andreja Antonova (Antona d.)
lūgumu par nekustamas mantas,
sastāvošas no Počupino sādžas
zemniekiem piešķirtās zemes vien-
sētas JVs 1, platībā 3,75 desetīnas,
Jaunlatgales (senāk Ostrovas) ļ
apriņķa^ Linavas (senāk Tolko-

vas) pagastā ievešanu zemes
grāmatu reģistri. — uzaicina
visas personas, kurām ir kādas
tiesības uz minēto nekustamo
mantu, iesniegt kommisijai par
to paziņojumu 4 mēnešu laikā,
skaitot no izsludināšanas dienas
,,Valdības Vēstnesī", pretējā ga-
dījumā nepieteiktās tiesības skai-

par iznīcinātām un minētais
lūdzējas varētu tikt ievests Lat-
gales zemes grāmatu reģistri par
norādītās nekustamās mantas
īpašnieku bez kādiem aprobežo-
jumiem ar neapstrīdamas pār-
došanas un hipotekarisku ap-
grūtinājumu tiesībām. JVs 795

Daugavpilī, 1929. g. 12. febr.

Kommis. priekšsēd. v. E. Kriķis.
27280z Sekr.-darbv. J. Strazds.

Latvijas Suverenās Tautas Vārdā
1929. g. 11. februārī Rīgas

10. iec. miertiesnesis atklātā tiesas
sēdē izklausījis krimināllietu
JVs 161 un pamatodamies uz
krimināl proc. Iik. 141. un 146. p.

nosprieda:
Emmu Sleja atzīt vainīgu sod.
Iik. 209. p. paredzētā pārkāpumā
un sodīt viņu ar desmit (10) latiem
naudas soda, vai maksātnespējas
gadījumā ar trim (3) dienām
aresta un piedzīt no Emmas
Slejas, Rīgas pilsētas Veselības
nodaļai par labu, trīs (3) latus,
par piena izmeklēšanu.

Šo spriedumu izsludināt Sod.
Iik. 33. p. 3. pkt. paredzētā
kārtībā uz Emmas Sleja rēķina.
28691b Pap. miertiesu, (paraksts).

Ar Rīgas pilsētas It. iec. mier-
tiesneša 1928. g. 28. decembfa
spriedumau piena ražotājs Ansis
Stegmans, Mārupes pag., Rīgas
apr., par tirgošanos ar netīru
pienu pēc Sodu Iik. 209. p. sodīts
ar Ls 20,— vai maksātnespējas
gadījumā ar (6) sešām dienām
aresta.

Spriedums stājies likumīgā
spēkā.

Rīgā, 1929. g. 18. februārī.
L. JVs 2470/28. 28692b

Pap. miertiesnesis (paraksts).
Sekretārs (paraksts).

Ar Rīgas pilsētas 11. iec. mier-
tiesneša 1928. g. 29. decmbra
spriedumu piena ražotājs Kārlis
Stegmans, Mārupes pag., Rīgas
apr., par tirgošanos ar netīru
pienu pēc Sodu Iik. 209. p. sodīts
ar Ls 20,— vai maksātnespējas
gadījumā ar sešām (6) dienām
aresta.

Spriedums stājies likumīgā
spēkā.

Rīgā, 1929. g. 18. februārī.
L. JVs 2421. 28693b

Pap. miertiesnesis (paraksts).
Sekretārs (paraksts).

Lielvārdes pagasta tiesa,

Rīgas apriņķī, pamatodamās uz
sava lēmuma no š. g. 30. janv.
un uz pagasttiesas likuma 108.
un 109. pantiem paziņo vispārībai
ka Lielvārdes pagasta Mucenieku
mājās dzīvojošais Indriķis Sau-
līte ir pieņēmis par savu dēlu
(adoptējis), ' ar visām miesīga
bērna tiesībām Vladimiru Valda
dēlu Savčenko, dzim. 1922. g.
12. martā, piešķirot adoptējamam
visas likumīga bērna tiesības
un uzvārdu ,,Saulīte".

Personām, kurām būtu pret
šo adopciju kādi iebildumi, pie-
teikt tos pag. tiesai sešu mēnešu
laikā skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas ,,Valdības Vēstnesī".
Pēc minētā termiņa nekādi ie-
bildumi netiks pieņemti un adop-
cija tiks apstiprināta.

Lielvārdē, 1929. g. 21. febr.
JVs 16 28753b

Priekšsēd. P. Kregers.
Darbvedis I. Plaudis.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesas izpildītāja v. i.,
kupa kanceleja atrodas Jelgavā,
Akadēmijas ielā JVs 24, ist. 20,
paziņo:

1)' ka Aleksandra Zieberga,
Tukuma viesīgās biedrības krāj-
aizdevu kases un Jēkaba Klein-
hofa prasību apmierināšanai no
Emīlijas Zieberg un Teklas Saulīt
1929.' g.29. maijā, pīkst. 10 rītā,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē,

Zlēku pagasta tiesa,
Ventspils apr., pamatodamās uz
savu š. g. 15. februāra lēmumu
un pagasttiesu Iik. 108. un 109. p.
izsludina vispārīgai zināšanai, ka
laulāts pāris Matīss Kuģenieks
un Ieva Kuģenieks, dzim. Cinis,
iedzīv. Zlēku pagasta Liepnieku
mājās, adoptē Helēnu Kriša m.
Vīgants, dzim. 1896. g. 5. nov.,
iedzīv. turpat.

Personas, kurām būtu kādas
ierunas vai iebildumi pret šo
adoptaciju, tiek uzaicinātas pie-
teikties šai tiesā sešu mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas ,,Valdības Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecē-
šanas nekādi iebildumi vairs
netiks pieņemti un adopcija tiks
uzskatīta par likumīgu.

Zlēkās, 1929. g. 15. februārī.

Priekšsēd. K. Kronlaks.
Darbvedis E. Dorbe.

publiskos torgos pārdos

Teklai Saulīts, Emilijai Zeberg
un Marijai Saulīft piederošo
nekustamo īpašumu, kurš atrodas
Tukuma apriņķa Grenču pagastā
ar zemes grāmatu reģ. JVs 2360
un sastāv no ,,Lauku-Giblu"
mājām;

2) ka īpašums priekš publiskiem
torgiem apvērtēts par Ls 20,000;

3) ka bez augšmin. prasībām
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 3200,— ar ";

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas un
jāstāda priekšā apliecība par to,
ka no tieslietu ministrijas puses
nav šķēršļu minētām personām
iegūt nekustāmo īpašumu; un

5) ka zemes grāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai. 28747

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā.

Jelgavā, 1929. g. 22. februārī.
Tiesas izpildīt, v. i. K. Burdais.

Kabiles pagasta tiesa,
Kuldīgas apr., pamatojoties uz
sava lēmuma no š. g. 18. janv.
un pagasta tiesas likuma 108.
un 109. p. paziņo, ka šī pagasta
Rūpu mājās dzīvojošā Lizete
Grinbergs adoptē par savu bērnu
turpat dzīvojošo Lidiju Zvirbulis,
dodot viņai savu uzvārdu Grin-
bergs un visas miesīga bērna
tiesības.

Ja. kādam pret šo adopciju
būtu kādas ierunas, tās iesnie-
dzamas šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Vald. Vēstn."
trešo reizi. 3
JVs 3400. 28179b Pagasta tiesa.

Daugavpils 1. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar civ. proc. Iik. 1401. p.
un Iik ' sakop. 10. sēj. 1. d. 1239. p.
un pamatojoties uz sava 1929. g.
12. februāfa lēmumu, paziņo,

ka pēc 1925. g.48. aprīlī Daugav-
pils kara slimnīcā mirušā Jāņa
Krukovska, ir palicis manto-
jums, uzaicina visas personas,
kam uz šo mantojumu vai sakarā
ar to būtu kādas tiesības, pie-
teikt tās pēc piekritības sešu
mēnešu laikā, skaitot no sludinā-
juma iespiešanas dienas,.Valdības
Vēstnesī".

Daugavpilī, 1929. g. 12. febr.
C. I. JVs 122. 28699b

Miertiesnesis A. Milenbachs.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpildītāja v. i., kura
kanceleja atrodas Jelgavā, Akadē-
mijas ielā JVs 24, istabā 20, paziņo:

1) ka Tukuma viesīgās bie-
drības krāj-aizdevu kases un
citu prasību apmierināšanai no
Otilijas Vilumsons 1929. g.
29. maijā, pīkst. 10 rītā, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē,

publiskos torgos pārdos

Otilijai Anša m. Vilumsons,
dzim. Cacus, piederošo nekust,
īpašumu, kurš atrodas Jelgavas
apr. Džūkstes pag. ar zemes
grāmatu reģ. JVs 4541 un sastāv
no ,,Maisiņ-Lāce" mājām, 56 des.
platībā;

2) ka īpašums priekš publiskiem
torgiem apvērtēts par Ls 20.000;

3) ka bez augšminētām prasī-
bām īpašums apgrūtināts ar hipo-
tēku parādiem par Ls 21.922,44
ar %;

4) ka personām, kuras veļas
pi: torgiem dalību ņemt, jā-
iemaksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas un

5) ka zemesgrāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā.

Jelgavā, 1929. g. 22. febr. 28748

Tiesu izpild. v. i. K- Burdais.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpildītāja v. i., kura
kanceleja atrodas Jelgavā, Aka-
dēmijas ielā JVs 24, ist. 20, pa-
ziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
prasības pēc 1925. g. 26. febr.
un 1927. g. 13. jūlijā ar žurn.
JVsJVs B 482 un A 1895 korrob.
parāda rakstiem apmierināšanai
no Kārļa Erenfrīda Ullmana
1929. g. 29. maijā, pīkst. 10 rītā,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē,

publiskos torgos pārdos
Kārlim Erenfrīdam Kristjāna d.
Ullmanim piederošo nekustamo
īpašumu ,,Slokenbekas dzirnavas"
kurš atrodas Tukuma apr. Milz-
kalnes pagastā ar zemes grāmatu
reģ. JVs 1063;

2) ka īpašums priekš publi-
skiem torgiem apvērtēts par
Ls 49.000,— ;

3) ka bez augšminētās pra-
sībās īpašums ir apgrūtināts ar
hipot. parādiem par Ls 11.000,—
ar %;

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā zalogs — desmitā daļa no
apvērtēšanas summas; un

5) ka zemes grāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tiesī-
bas jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai. 28752

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā.

Jelgavā, 1929. g. 22. februārī.

Tiesu izp. v. i. K- Burdais.

Silajāņu pag. valde, izsludina
par nederīgiem, kā pieteiktus
par nozaudētiem, sekošus doku-
mentus:

0 Latvijas pasi JVs 1289,
izd. 1922. g. 12. sept. no Maltas
(Rozentovas) pag. valdes ar La-
zara Artemija d. Gruznova v.;

2) Latvijas pasi JVs 2984,
izd. 1922. g. no šīs pag. valdes
ar Veras Jāzepa m.Ječenok vārdu

3) Latvijas pasi ser. N. K.
JVs017715, izd. 1928. g. 31. janv.
no šīs pag. valdes un karaklaus.
apliecību JVs 15016, izd. 1924. g.
10. sept. no Rēzeknes kara apr.
pr-ka ar Pētera Chlomova vārdu.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa,
uz Iik. par laul. 77. p. pamata,
dara zināmu, ka tiesa 1929. g.
23. janvāri, Kristīnes Salmiņš,
atr. Kruzkop, dzim. Lankolc,
prasības lietā pret Miķeli Salmiņu
par laulības šķiršanu aizmugu-
riski nosprieda: šķirt laulību,
kas slēgta Rīgas Sv. Jāņa ev.-lut.
draudzē 1923. g. 27. maijā starp
prasītāju Kristīni Salmiņš, atr.
Kruzkop, dzimušu Lankolc, un
atbildētāju Miķeli Salmiņš, pie-
šķirot prasītājai viņas pirms-
laulības uzvārdu ,,Kruzkop ".

Ja atbildētājs civ. proc. Iik.
728., 731. un 748. p. paredzētā
laikā neiesniegs liesai atsauksmi
vai pārsūdzības, tad spriedums
slāsies likumīgā spēkā.

Rīgā, 1929. g. 11. februāri.
JVs 43448. L. JVs 622.

Priekšsēd. b. Egiīts.
27246ē Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa,
uz Iik. par laul. 77. p. pamata,
dara zināmu, ka tiesa 1929». g.
23. janvārī, Tamāras Šemet(j tik)
Dzim. Kārkliņš, prasības lietā pret
Jēkabu Šemet(juk) par laulības
šķiršanu aizmuguriski nosprieda:
šķirt laulību, kas slēgta Krievijā,
Saranskas pils. Trīssvētītāju
baznīcā (reģistrēta Saranskas
dzimtsarakstu nodaļā 1919. g.

?30. 17. aprīlī) starp prasītāju Ta-
māru Šemet(Šetnetjuk), dzimušu
Kārkliņš un atbildētāju Jēkabu
Seroet (Šemetjuk) piešķirot pra-
sītājai tiesību iedoties jaunā lau-
lībā jau tūliņ pēc šā sprieduma
stāšanās spēkā.

ļa atbildētājs civ. proc. Iik.
728., 731. un 748. p. paredzētā
laikā neiesniegs tiesai atsauksmi
vai pārsūdzību, tad spriedums
stāsies likumīgā spēkā.

Rīgā, 1929. g. 11. februāri.
JVs 43449. L. JVs 684.

Priekšsēd. b. Egiīts.
27247ē Sekretāra v. Stūre.

Jelgavas apgabaltiesa
pamatodamās uz sava š. g
4. februāra nolēmuma, dara zi
namu vispārībai, ka obligācijas
1) par 2707 kr. rbļ., 2) 'pai
9000 kr. rbļ., 3) par 10000 kr. rbļ
korrob. 1) 1901. g. 8. oktobrī
2) 1910. g. 11. augustā, 3) 191 l.g
1. augustā ar JVs 1) 815, 2) 1601
3) 1604 uz Vecauces apr. neku-
stamā īpašuma ar zemes grām
JVs 401, atzītas par iznīcinātām
un lūdzējai Džūkstes krāj-aizdevt
sabiedrībai dota tiesība prasīt
attiecīgas hipotēkas dzēšanu ze-
mes grāmatās.

Jelgavā, 1929. g. II. februārī
27267z L. JVs 164/ 29. g.

Priekšsēd. v. E. Feldmanis.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,

pamatodamās uz sava š. g.
7. februāra nolēmuma, dara zi-
nāmu vispārībai, ka obligācija
3000 kr. rbļ. lielumā, korrob.
1911. g. 27. jūlijā ar JVs 1830 uz
Jēkabpils apr. ' Sēlpils muižas,

Brulam Peter JVs 14 mājām, ar
zemes grām. JVs 3649, atzītas
par iznīcinātu un lūdzējai Dārtai
Brūvera dota tiesība prasīt jaunu
obligācijas norakstu, kurš stāsies
nozudušā oriģināla vietā.

lelgavā, 1929. g. 11. februārī.
2727Iz L. JVs 293/29. g.

Priekšsēd. v. A. Feldmanis.
Sekretārs Mittelhofs.

Ar Rīgas pilsētas 5. iec. mier-
tiesneša 1928. g. 13. decembra
spriedumau Leiba Libchens par
tīrības neievērošanu savā kondi-
torejas ceptuvē, Rīgā, 1.Maskavas
ielā JVs 21 23 — uz sod. Iik.
209. p. pamata sodīts ar naudas
sodu divdesmit piecu (25) latu
apmērā, vai maksātnespējas
gadījumā ar arestu uz vienu
nedēļu, bez tam piedzenot no
viņa Ls 3,— mīklas izmeklēšanas
izdevumu segšanai.

Rīgā, 1929. g. 18. februārī.
JVs 1474. 28689b

Miertiesnesis (paraksts).
Sekretārs (paraksts).

Ar Rīgas pilsētas 5. iec. mier-
tiesneša 1928. g. 7. decembra
sprieduma Elka Litman par sa-
bojātu miltu glabāšanu pārdo-
šanai savā pārtikas preču veikalā
Rīgā, Skolas ielā JVs 8 — uz sod.
Iik. 211. p. 1. d. sodīta ar naudas
sodu divdesmit pieciem (25) la-
tiem, vai maksātnespējas gadī-
jumā ar arestu uz vienu nedēļu,
piedzenot no viņas arī Ls 3,—
par labu Rīgas pilsētas valdei
miltu izmeklēšanas izdevumu seg-
šanai.

Rīgā, 1929. g. 18. februārī.
JVs 1440. 28690b

Miertiesnesis (paraksts).
Sekretārs (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
2. martā, pīkst! 10 dienā, Rīgā,
Brīvības ielā JVs 78, pārdos
Aleksandra Feldberga kustamo
mantu, sastāvošu no vienas
trauku bufetes un novērtētas par
Ls 300.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskarit pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 18. februārī.

28761 Tiesu izp. O.Stelimachers.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
Liec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1929. g. 2. martā, pulksten
12 dienā, Doles pagastā, Kaļķu
ceplī, pārdos Andreja Krūmiņa
kustamu mantu, sastāvošu no
2 braucamām laiviņām un no-
vērtētu par Ls 400.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

1929. g. 15. februārī.
28762 Tiesu izp. E. Liepiņš.



Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas ļ
pilsētas tiesu izpildītāja v. i.,
kura kanceleja atrodas Jelgavā,
Akadēmijas ielā JVs 24, ist. 20,
paziņo:

I)" ka Pirmās Rīgas savstar-
pīgās kredītbiedrības un citu
prasību apmierināšanai no Žanno
Michelsona 1929. g. 29. maijā,
pulkst. 10 rītā, Jelgavas apgabal-
tiesas sēžu zālē.
publiskos otrreizējos torgos pārdos
Žanno Michelsonam piederošo
nekustamo īpašumu, kupš atro-
das Jelgavā, II hipot. iec. ar
zemesgrāmatu reģistra JVs 294;

2) ka īpašums priekš publ. tor-
giem apvērtēts par Ls 40.500,—;

3) ka bez augšminētām prasī-
bām īpašums apgrūtināts ar hipo-
tēku parādiem par Ls 20.993,25
ar %;

4) ka personām, kuras veļas
pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas; un

5) ka zemes grāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ieskatāmi Jelgavas apgabaltiesas
civīlnodaļas kancelejā. 28749

Jelgavā, 1929.g. 22. februārī.
Tiesu izp. v. i. K. Burdais.

Zemkopības min. kultūrtech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministris š. g. 1. februārī ir ap-
stiprinājis Augšpils mel. sab.
,,Runino" statūtus. Sabiedrība
ir ievesta meliorācijas sabiedrību
reģistra III daļas498.1. p. JVs 1148

Sabiedrības valdes sēdeklis
Jaunlatgales apr. Augšpils pag.
c. Jaunlatgali.

Dalās vadītāja v. J. Pelsis.
28040b ' Darbvedis F. Briedis.

Zemkopības min. kultūrtech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministris š. g. 28. janvārī ir ap-
stiprinājis Zvārdes-Blīdenes mel.
sab. ,,Straume" statūtus. Sa-
biedrība ir ievesta meliorācijas
sabiedrību reģistra III daļas
465. 1. p. JVs 1115.

Sabiedrības valdes sēdeklis
Tukuma apr. Blīdenes pag. caur
Blīdeni.

Daļas vadītāja v. J. Pelsis.
28589b Darbvedis F. Briedis.

Dzelzceļu vīrsvald.
materiālu apgāde

izsludina L 822

rakstisku izsoli
1929. g. 4. martā — uz papi,

biļešu, zaļu —70.000 loksnēm.
Izsoles sākums pulkst. 11 no

rīta. Dalībniekiem jāiemaksā
drošības naudā 5% apmērā no
piedāvājuma vērtības. Tuvākas
zinas dzelzceļu virsvaldē, Gogoļa
ielā JVs 3, ist. 103. 1* 27922

Kabiles pagastam,
Kuldīgas apriņķī, tūliņ vajadzīgs

rajona ārsts.
Kandidāti, kuri vēlas šo vietu

ieņemt, tiek lūgti pieteikties
rakstiski vai ierasties personīgi
š. g. 12. martā, pīkst. 12, pie
pagasta padomes, iesniedzot
attiecīgus dokumentus. Alga
Ls 180,— un likumā paredzētās
slimnieku piemaksas, pie brīva
dzīvokļa, apkurināšanas. Rajons
ar 3225 iedz.

28727b Pagasta valde.

Ilūkstes apr. pr-ka palīgs 1. iec.
izsludina par nozaudētu un ne-
derīgu kumeļa reģistrācijas zīmi
JVs 1-20, izd. no Demenes pag.
valdes 1925. g. 28. nov. ar
pilsoņa Vladislava Dombrovska
vārdii. 27189ē

Preiļu pag. valde, Daugavpils
apr., izsludina par nederīgu pie-
teikto par nozaudētu zirga pasi
JVs 141/48970, izdotu no Preiļu
pils. y. 1927. g. 14. dec. ar
Afraima Kacina vārdu. 27107ē

Silenes pagasta valde, Ilūkstes
apriņķī, izsludina par nederigu
kara klausības apliecību JVs 5489,
izdotu no 10. Aizputes kājnieka
pulka komand. ar Fi'sa Prokofija
dēla Šeršenko vārdu. 27100?

Zeltiņu pag. valde, Valkas apr.,
izsludina par ned. nozaudēto
zirga pasi JVs 228, izdotu no Ilze-
nes pag. valdes 1926. g. 26. febr.
ar Augusta Paiķena (Dzilnas)
vārdu, kuras pēdējais ieguvējs
Jānis Kļavinš. 27103z

-

IDe&šadi
sludinājumi.

-
Valmieras

savstarpējā kredītbiedrība
sasauc

niedm Kārtēja
pifnu sapulci

svētdien, 1929. g. 10. martā,
pīkst. 2 pēc pusd. Valmierā

Latviešu biedrībā.
Dienas kārtība:

1) Sapulces darbinieku vēlē-
šanas;

2) Gada pārskata par 1928. g.
un revizijas kommisiias ziņo-
jums;

3) 1928. g. peļņas atlikuma sa-
dalīšana;

4) Budžets 1929.' gadam;
5) Kredītbiedrības un Valmieras

biedrības krāj-aizdevu sabie-
drības apvienošana;

6) Vēlēšanas- valdē, padomē un
revizijas kommisijā, un

7) Dažādi jautājumi un priekš-
likumi.

Ja minētā' dienā nesanāktu
stāt. § 31. noteiktais biedru
skaits, tad otra biedru kārtēja
pilna sapulce notiks turpat,
svētdien, 24. martā pīkst., 2
pēc pusd. ar to pašu dienas
kārtību, kura būs pilntiesīga
neskatoties uz sanākušo biedru
skaitu. 28716b Valde.

Rīgas hipotēku biedrības
valde,

raugoties uz šogad izdarāmām
jaunām biedrības pilnvaroto vēlē
šanām uzaicina vēlētājus Jā
dalīties pie vēlēšanām.

Vēlēšanas notiks biedrības tel-pās, Miesnieku ielā JVs 14, sekošoš
termiņos:

Trešai klasei
(pie kuras pieder biedri, kuru
ķīlu zīmju aizņēmuma summa
iztaisa Ls 26.000,— un mazāk)
pirmdien, 1929. g. 4. martā
no pīkst. 10—2 pēcpusd. . vai
ja vēlēšanas nenotiktu , tad pirm-
dien, 1929. g. 11. martā, tanī
pašā laikā.

Otrai klasei
(pie kuras pieder biedri, kuru
aizņēmuma summa iztaisa nemazāk par Ls 27,337,33), otrdien
1929. g. 12. martā, no pīkst. 11>— \dienā.

Pirmai klasei

(pie kuras pieder biedri, ;<uril
aizņēmuma summa iztaisa ne-
mazāk par Ls 70.000,—), otrdien
1929. g. 12. martā no pīkst. 1—3
pēcpusd.

Ja otrās un pirmās klases
vēlēšanas nenotiktu 1929. g.
12. martā, tad vēlēšanas notiks:
otrai klasei — otrdien, 1929. g|
19. martā no pīkst. 10—1 dienā'
bet pirmai klasei — 1929. g[
19. martā no pīkst. I—3 pēcpusd .

Ieejas kartes un vēlēšanas
zīmes izsniedz biedrības birojā
katru dienu, izņemot svētdienas ,
tiomēr ne vēlāku, kā dienu
ipriekš katras attiecīgas vēlē-
šanas dienas, no pīkst. 9—3 dienā.

Rīgā, 1929. g. 25. februārī.
JVs 312. 28734b Valde.

Rīsos niisēt. kredītbiedrības
6^. kārtējā

ņifna sapulce
notiks piektdien, 1929. g. 8.martā.
pīkst. 6 vakarā, kredītbiedrības-
telpās, 1. Smilšu ielā JVs 27.

Dienas kārtība:
1) 1929. g. pārskata apstiprinā-

šana;
2) rezerves kapitālam par labu

ņemamas iestāšanās maksas
noteikšana par 1929. g.;

3) maksas' noteikšana pārvaldes
izdevumu segšanai par 1929. g.

4) Budžets 1929. g.;
5) Priekšlikums pensijas statūta

papildināšanai;
6) Vēlēšanas.

Ja š. g. 8. martā nesanāktu
likumīgais biedru skaits, tad
saskaņā ar statūtu 32. p. š. g,
23. martā Doma muzeja zālē
notiks pilna sapulce, kura būs
pilntiesīga pie katra biedru skaita.

Rīgā, 1929. g. 23. februārī.

28736b Direkcija.

Rīgas apdrošināšanas biedrības,
dib. 1804. g.,

valde uzaicina biedrības akcio-
nārus š. g. 22. martā, pīkst. !/26
vakarā, biedrības telpās, 1. Smilšu

ielā JVs 20, uz

iti pilns auli
Dienas kārtība:

1) Gada pārskats un norēķins
par 1928. g. un revizijas koni-
misijas ziņojums;

2) Peļņas sadalīšana;
3) Budžets un darbības plāns

1929. g.;
4) Statūtu papildinājums;
5) Vēlēšanas.

Piedaloties pilnā sapulcē, akc.
pēc statūtu 20. § jāstāda valdei
priekšā līdz š. g. 15. martam
akcijas vai kvītes par to no-
guldīšanu kredītiestādē.
28735b Valde.

Pamatojoties uz noteikumiem
par kooperatīvu sabiedrību un
to savienību likvidāciju pēc slēg-
šanas ar tiesas lēmumu, uzaicina
Rīgas Mazsaimniecību Veicinā-
šanas biedrības kreditorus uz

pilnu kreditoru sapulci,
kura notiks 1929. g. 28. februārī,
pīkst. 6pēcpusd., Rīgā, Valmieras
ielā JVs 45, dz. 14.

Dienas kārtība:
1) Likvidācijas kommisijas lo-

cekļa vēlēšana.
Rīgas Mazsaimniecību Veici-

nāšanas biedr. aizgādnis, zvēr.
adv. pai. V. Kasparovičs-

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesas izpildītāja v. i., kura
kanceleja atrodas Jelgavā, Aka-
dēmijas ielā JVs24, ist. 20, paziņo:

I) ka valsts zemes bankas
prasības pēc 1925. g. 13. jūlijā
ar žurn. JVs 4001 korrob. parāda
raksta apmierināšanai 1929. g.
29. maijā, pīkst. 10 rītā, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē, publiskos
torgos pārdos Jānim Jēkaba d.
Pīrāgam piederošo nekustamo
īpašumu, kurš atrodas Jelgavas
apr. Lielplatones pagastā ar
zemes grāmatu reģistra JVs 7792
un sastāv no Melderu mājām;

"2) ka īpašums priekš publiskiem
torgiem apvērtēts par Ls 21.000;

3)ka bez augšminētām prasībām
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem nav apgrūtināts;

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jā-
iemaksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas; un

5) ka zemesgrāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Je'gavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā.

Jelgavā, 1929. g. 22. februārī.
28750 Tiesu izp.v.i. K. Burdais.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpildītāja v. i.,
kura kanceleja atrodas Jelgavā,
Akadēmijas ielā JVs 24, ist. 20,
paziņo:

1) ka akc. sab. ,,Tanheizer"
prasību apmierināšanai no mir.
Hermana Celma mantoj. masas
1929. g.29. maijā, pīkst. 10 rītā,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē,

publiskos torgos pārdos
Hermanim Krišjāņa d. Celmam
piederošo nekustamo īpašumu,
kurš atrodas Jelgavas apriņķī,
Lielsesavas pagastā, ar zemes
grāmatu reģ. JVs 8709 un sastāv
no Jostenes muižas ,,Jostiņi"
mājām;

2) ka īpašums priekš publiskiem
torgiem apvērtēts par Ls 15.000;

s 3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 4500 ar%;

4) ka personām, kuras vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no apvēr-
tēšanas summas un

5) ka zemesgrāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Jelgavas-
Bauskas zemesgrāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā.

Jelgavā, 1929. g. 22. febr. 28751
Tiesu izpildīt, v. i. K. Burdais.

'*
'Citu iestāžu
sludinājumi.

V i

Rīgas prēf. 8. iec. priekšnieks
izsludina par nederigu nozaudēto
kara kļaus, apliec. JVs 47155,
izd. 1927. g. 27. maijā no Rīgas
kara apr. pr-ka ar Alfrēda Kri-

stapa d. Šņore vārdu, dzim.
1899. g. 7. okt. dzlv. Bruņinieku
ielā JVs 119, dz. 16. 28730t

Zemkopības min. kultūrtech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministris š. g. 1. februrī ir ap-
stiprinājis meliorācijas sabiedr.
,,Kivki" statūtus. Sabiedrība
ir ievesta meliorācijas sabiedrību
reģ. III daļas 494. i. p. JVs 1144.

Sabiedrības valdes sēdeklis
Rēzeknes apr. Ozolmuižas pag.
c. Rēzekni.

Daļas vadītāja v. J. Pelsis.
28036b Darbvedis F. Briedis.

Zemkopības min. kultūrtech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministris š. g. 1. februāri ir ap-
stiprinājis Mērdzenes meliorācijas
sabiedrības ,,Loči" statūtus. Sa-
biedrība ir ievesta meliorācijas
sabiedrības reģistra III daļas
495. 1. p. JVs 1145.

Sabiedrības valdes sēdeklis
Ludzas apr. Mērdzenes pag.
c. Ludzu.

Daļas vadītāja v. J. Pelsis.
28037b Darbvedis F. Briedis.

Zemkopības min. kultūrtech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministris š. g. 1. februārī ir ap-
stiprinājis Lielo, Žuriļu un Rutku
mel. sab. ,,Zili" statūtus. Sa-
biedrības ir ievesta meliorācijas
sabiedrību reģistra III dalās
496. I. p. JVs 1146.

Sabiedrības valdes sēdeklis
Ludzas apr. Briģu pag. caur
Zilupi.

Daļas vaditāja v. J. Pelsis.
28038b Darbvedis F. Briedis.

Zemkopības min. kultūrtech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministris š. g. 1. februārī ir ap-
stiprinājis mel. sab. ,,Stiglova "
statūtus. Sabiedrība ir ievesta
meliorācijas sabiedrību reģistra
III daļas 497. 1. p. JVs 1147b

Sabiedrības valdes sēdeklis
Ludzas apr. Mērdzenes pag. caur
Ludzu.

Daļas vadītāja v. J. Pelsis.
28039b Darbvedis F. Briedis.

Rīgas prēf. 8. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
kara kļaus, apliec. JVs 898, izd.
1919. g. 27. okt. no Rīgas kara
apr. pr-ka (apr. pr-ka kommisijas)
ar Kārļa Mārtiņa d. Bīriņš vārdu,
(nederīgs kara dienestam), dzim.
1884. g. 9. februārī, Latvijas
pavalstnieks, dzīv. Bruņinieku
ielā JVs 107, dz. 1. 28729b

Daugavpils pilsētas policijas
2. iec. priekšnieks, paziņo, ka
1929. g. 4. martā, pīkst. 10
Iebraucamā ielā JVs 48, tiks
pārdotas vairāksolīšanā Solomam
Fingergoitam piederošas sekošas
mantas viens zirgs, rati un
klavieres. ,

Minētās mantas varēs apskatīt
ūtrupes dienā uz vietas. 28714b

Balvu virsmežniecība
pārdos mutiskā izsolē 1929. g. 11. martā, virsmežniecības kancelejā

Stekentovas muižā,
augošu mežu pēc platības un sekvestrētus materiālus.

A. Augošu mežu.
I. iec. mežniecībā, Sitas nov. pēc platības 1 vien. 3 ha vērtībā

Ls 43,— Pakalniešu nov. 2 vien. pēc platības no 7 līdz 13,02 ha,
vērtībā no Ls 596,— līdz Ls 671,—;

II. iec. mežniecībā, Balvu nov. pēc platības 7 vien.no 1,86 ha
līdz 5,37 ha vērtībā no Ls 62,— līdz Ls 612,— ;

III. iec. mežniecībā, Aleksandropoles nov. pēc platības 9 vien.
no 1,14 līdz 5,37 ha, vērtībā no Ls 16,— līdz Ls 365,— ;

Ar 60% pazeminājumu.
III. iec. mežniecībā, Aleksandropoles nov. pēc platības 5 vien.

no 0,45 līdz 22,29 ha, vērtībā no Ls 3,— līdz Ls 123,—;
Domopoles nov. pēc platības 2 vien. no 0,97 līdz 1,00 ha
vērtībā no Ls 44,— līdz Ls 50,—;
Balvu nov. pēc platības 2 vien. plāt. no 1,66 ha līdz 6,64 ha,
vērtībā no Ls 69,— līdz 138,—.

Ar 90% pazeminājumu.
II. iec. mežniecībā, Balvu nov. pēc platības 3 vien. no 5,15 ha

līdz 18,63 ha, vērtībā no Ls 2,— līdz Ls 17,—.
B. Sekvestrētus materiālus.

Ar 30% pazeminājumu.
II. iec. mežniecībā, Balvu nov. 1 vien., 71,36 steri dedzināmas

malkas un 27 nocirsti koki, vērtībā Ls 90,—.
C. No pircējiem laikā neizvestus materiālus.

III. iec. mežniecībā, Aleksandropoles nov. dedzināmās malkas
jauktas sugas 2 vienības no 51,10 līdz 60,20 steri ,vērtībā
no Ls 50,— līdz Ls 65,—.
Rugājos, 1 vienība 106 baļķi vērtībā Ls 35,—.

Mežu pārdos uz zemkopības ministra 1927. g. 19. sept. ap-
stiprinātiem nosacījumiem ar 9. panta grozījumu.

Gatavus materiālus pārdos pret tūlītēju samaksu saskaņā
ar virsmežniecības nosacījumiem. Materiāli pircējam jāpieņem
tādā stāvoklī, kādā tie atrodas nokrauti bez brāķēšanas un pār-
mērīšanas pēc virsmežniecības uzdotā mēra.

Izsole sāksies pīkst. 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles kommisijai

10% drošības naudas no attiecīgu vienību izsludinātas vērtības.
Pēc nosoUšanas drošības nauda jāpapildina līdz 10% no summas
par kuru vienība nosolīta.

Ka drošības naudu pieņems arī: 1) Latvijas valsts iekšējo
aizņēmumu obligācijas, 2) Latvijas hipotēkas bankas ķīlu zīmes
pēc valsts zemes bankas ķīlu zīmes pēc kursa, 3) Latvijas bankas
un citu kredītiestāžu garantijas.

Skaidrā naudā iemaksātas drošības naudas ieskaitīs pēdējā
maksājumā.

Drošības naudas cirtumu vietu tīrīšanai un meža kultūru
darbu izvešanai apvienotas vienā summā 20% apmērā no vienības
pārdošanas summas, pie kam šī drošības nauda paliek Mežu departa-
menta rīcībā un netiek atmaksāta. Ciršanas vietas notīrīs un iz-
cirtumus apmežos mežu resors. Par sagatavotiem materiāliem
drošības naudas tīrīšanai netiek ņemtas.

Virmežniecība patur sev tiesības izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecībā un pie iecirkņu mežziņiem.
28756. Balvu virsmežniecība.

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo, ka
1929. g. 4. martā pīkst. 2 dienā,
Liepājā, Lielā ielā JVs 24, pārdos
vairāksolīšanā Levina Arona ku-
stamu mantu, novērtētu par
Ls 215,— un sastāvošu no vei-
kala iekārtas viņa 1928. g.
dzīvokļa nodokļa parāda seg-
šanai.

Liepājā, 1929. g. 22. februāri.
28713b Piedzinējs Stāls.

Aizputes pol iec. pr-ks paziņo,
ka 1929. g. 18. martā, pīkst. 'l(>
tiks pārdota Kalvenes pagastā
Eglienu mājās pirmā atklātā
vairāksolīšanā kustama manta,
piederoša Ermanim Balodim, sa-
stāvoša no viena labības pļāvēja
un novērtēta par Ls 320,— pro-
testēta vekseļa parāda dzēšanai
saskaņā ar Liepājas pilsētas l.iec.
miertiesas izpildu rakstu JVs 839
no 1928. g. 2. aug. 28721b

Bauskas apr. pr-ka pa). 1. iec.
uzaicina zemāk minēto mantu
īpašniekus pieteikties viena mē-
neša laikā no šā sludinājuma
iespiešanas ,,Valdības Vēstnesī",
pretējā gadījumā mantas tiks
pārdotas vairāksolīšanā un ie-
ņemtā nauda iemaksāta valsts
ienākumos:

1) viena melna sieviešu rokas
somiņa ar 4 pudelītēm homeopā-
tiskām zālēm;

2) viens medaljonā ar burtiem
,,D. B." un ķēdi;

3) viens vīriešu rudens mētelis
tumšas krāsas. 28718b

Madonas apriņķa valde
iepirks rakstiskā izsolē

lopu spēkbarību
par Ls 40000,—. Rakstiski pie-
dāvājumi, apmaksāti ar attiecīgu
zīmognodevu — iesūtāmi apriņķa
valdei ne vēlāk kā līdz š. g.
3. martam.

Piedāvājumā jāuzrāda kāda
spēkbarība, tās labumu kvalitāte
un cena franko Rīgā.

Līdz ar piedāvājumiem iesū-
tāmi arī paraugi analīzei .—

Ar tuvākiem noteikumiem in-
teresenti var iepazīties apriņķa
valdes kancelejā no pīkst. 9—15.
28717b Apriņķa valde.

Ances pagastam.
Ventspils apriņķī, vajadzīgs

msis.
Darbības rajons Ances pagasts

ar 2974 iedzīv. Ārsta dzīves
vieta pagasta namā. Alga pēc
Tautas labklājības ministrijas no-
sacījumiem Ls 150 mēnesī, brīvs
dzīvoklis ar apkurināšanu un
apgaismošanu. Jāpieteicas rak-
stiski, iesūtot visus vajadzīgos
dokumentu norakstus, bet per-
sonīgi var pieteikties katru piekt-
dienu, pie pagasta valdes līdz
š. g. 9. martam. Tuvākā dzelz-
ceļu stacija — Lielirbe, 18 klm.
Tālrunis, Ance-5. 1
28206S Pagasta valde.

Latvijas universitātes leģitimā-
cijas kartiņa JVs 10019 ar Her-
mīnes Burķevics vārdu pazaudēta
un ar šo tiek izsludināta par
nederīgu. 28731b

Jelgavas apr. pr-ka pal. 1. iec.
izsludina par nederīgu pieteikto
par nozaudēto jaunā parauga
Latvijas iekšz. pasi, -izd. no šī
iecirkņa 1927. g. 11. sept.
JVs L. *K. 023141/141 ar Emīlijas
Butlers, dzim. 1908. g. vārdu.

Pamatojoties uz noteikumiem
par kooperatīvu sabiedrību un
to savienību likvidāciju pēc
slēgšanas ar tiesas lēmumu, uz-
aicinu Rīgas Mazsaimniec. veici-
nāšanas biedrības biedrus uz

pilnu biedru sapulci,
kura notiks 1929. g. 1. martā,
pīkst. 5pēcpusd., Rīgā, Valmieras
ielā JVs 45, dz. 14.

Dienas kārtība:
1) Likvidācijas kommisijas lo-

cekļa ievēlēšana;
2) Dažādi jautājumi.

Rīgas Mazsaimn. veicināšan.
b-bas aizgādnis, zvēr. adv. pal.
28732b V. Kasperovičs.

Arakstu pag. Aizsargu nod.
izsludina par nederīgu nozaudēto
aizsargu nod. pr-ka dienesta
apliecību JVs 5661, izdoto no
8. Valmieras aizsargu pulka ko-
mandiera 1928. g. 30. maijā ar
Mooris Askara vārdu. 23328b

Aizputes polic. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
Latv. ārzemju pasi JVs 139, izd.
no Liepājas prefektūras 1928. g.

28. janv. ar Aldones-Veltas Ēkis
vārdu. 27093e

Rīgas tirgotāju un rūpnieku savstarpējā
kredītbiedrība

uzaicina savus biedrus uz

kārtēju pilnu sapulci,
pirmdien, 11. martā s. g., pīkst. 1 dienā, kredītbiedrības telpās ,
Brīvības ielā JVs 9. _
Dienas kārtība: 1) Sapulces darbinieku vēlēšana. 2) Pārskat»

par 1928. g. darbību, revizijas kommisijas ziņojums, pār-
skata pieņemšana un peļņas sadalīšana. 3) Budžets 1929. g-

4) Ziņojumi un priekšlikumi. 5) Vēlēšanas.
Piezīme: Ja šinī sapulcē nesanāktu statūtu 31. p. noteiktai?

biedru skaits, pirmdien, 25. martā š. g., pīkst. 6 vakara, tan»
pašās telpās un ar to pašu dienas kārtību notiks otra kārtēja pil _
sapulce, kura būs pilntiesīga, neskatoties uz sanākušo biedru skam

28758 Valde '

G. rajona inženieris, (fiezetkne,
izdos š. g. 4. martā, pīkst. II, savā kancelejā, Atbrīvošanas alejā 65,

jauktā izsolē sekošus darbus:
1) 16,8 m gara koka tilta būvi pār Naratkas upi pie Vilkoju

ciema, uz Atašienes-Enželu-Vilkoju II b. šķ. ceļa, Atašienes pag.
Rēzeknes apr. (Drošības nauda (Ls 865,—);

2) 18 zemesceļu tipa dz. betona caurteku būves uz Rēzeknes-
Dricānu-Bikovas, Viļēnu-Bikovas un Bikovas-Biržu ceļiem, Dricēnu
un Gaigalovas pag. Rēzeknes apr. Ls 275,—);

3) 20 m gara koka tilta būvi pār Liepnas upi, uz Liepnas-
Patašu III šķ. ceļa, Liepnas pag. Jaunlatgales apr. (Ls 630,—);

4) 8,8 m gara koka tilta būvi pār llovkas upi uz Pokrovas-
Potašu II b. šķ. ceļa, Kacenu pag. Jaunlatgales apr. (Ls 215,—)

un atkārtotā izsolē:
1) 11 zemesceļa tipa dz.-betona caurteku būvi uz valsts

pārziņā pārņemtā kapitāli remontējamā Rēzeknes-Stoļerovas II a.
šk. ceļa, no * 3,540,—7,808 km Rēznas un Makašēnu pag., Rēzeknes
apr. (Ls 85,—);

2) 6 zemesceļu tipa dz.-betona caurteku būvi uz valsts pār-
ziņā pārņemtā kapitāli remontējamā Rēzeknes-Dricānu-Bikovas
II * b. šk. *cela no 2,996,—6,985 km, Makašēnu pag. Rēzeknes apr.
(Ls 45,—); L 918

Pie līguma slēgšanas drošības naudas lielums 20% no maks.
apr. summas. Tuvākas zinas kancelejā parastā darba laikā.

Lubānas ezera regulēšanas darbu pārvalde
izsludina š. g. !2. martā, pīkst. 12, Rīgā, Dzirnavu ielā JVs31, dz. 3,

sacensību
uz a) 600 tek. mtr. necinkotu tērauda tauvu ārējais 0 38 mm,

b) 626,5 „ „ „ „ „ 0 33—34 mm
piegādi pārvaldes vajadzībām. Piedāvājumi, apmaksāti ar 40 sant.
zīmogmarkām, iesniedzami pēc augšējās adreses līdz pīkst. 12
1929. g. 12. martā slēgtās aploksnēs ar uzrakstu ,,Uz tērauda
tauvu sacensību 1929. g. 12. martā".

Turpat ikdienas saņemami sacensības noteikumi starp
pīkst. 9—15. 28757 Pārvalde.


	Valdības Vēstnesis no. 45 25.02.1929�ଘ�$桭瑸쎘㥏��
	Valdības iestāžu paziņojumi���������������
	Valdības vietējo iestāžu rīkojumi.�㈰〰㜰〰㘱〰㝡〰㘹〱㐶〰㙦〰㙡〰㜵mഊ
	Article
	Article
	Article
	Article
	Gulbenes skursteņslaucītāju takse.�ࠆ⼈ﬖ̀܀㌀ࠆ送䔇肾찏
	Iekšzeme
	Article
	Māksla��e�Ā
	Literatūra.�����
	KURSI.
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Madonas apriņķa valde����������
	Ances pagastam.
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 4
	Adv. 2 Page 4
	Adv. 3 Page 4

	Illustrations
	Untitled


